
NÚMERO 6835 OUTUBRO DE 2024

Sexta-feira, 04 de Outubro de 2024 www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial Edição nº 6835

SUMÁRIO

2GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos

42

43

46

53

58

59

65

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Departamento de Gestão de 
Suprimentos
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - Atos Oficiais
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Vigilância Sanitária
CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL 
EMDEL – EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO DE LIMEIRA S/A - Departamento de 
Compras e Licitações
IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais 
CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Expediente e Protocolo

EXPEDIENTE

JORNALISTA RESPONSÁVEL: Carlos Chinellato – MTB: 21.895

COMPOSIÇÃO: Secretaria Municipal de Comunicação Social da Prefeitura de 
Limeira, Centro de Promoção Social Municipal (CEPROSOM), Câmara Municipal, 
Instituto de Previdência Municipal de Limeira (IPML), Poder Judiciário e Entidades 
Assistenciais.

DIAGRAMAÇÃO: Hanuan Pablo Luiz Nunes

CIRCULAÇÃO: Terça a Sábado

O Jornal Oficial Digital do Município é órgão de divulgação Oficial da 
Administração Municipal de Limeira – Criado pela Lei Municipal nº 5909, de 02 de 
outubro de 2017.

Prefeitura Municipal de Limeira
CNPJ: 45.132.495/0001-40
Endereço: Rua Prefeito Doutor Alberto Ferreira, 179 - Centro -
Limeira/SP
Telefone: (19) 3404-9600

ACERVO

Demais edições do Jornal Oficial Eletrônico de Limeira poderão ser consultadas por
meio do endereço eletrônico:
h�ps://limeira.sp.gov.br/jornaloficial.

As consultas são de acesso gratuito e não necessitam de qualquer realização de
cadastro.

h�ps://limeira.sp.gov.br/diariooficial

03/10/2024, 16:01 Limeira - Edição nº 6835, 04 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33840 1/65

https://www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial


GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos Limeira - Edição nº 6835, 4 de Outubro de 2024

03/10/2024, 16:01 Limeira - Edição nº 6835, 04 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33840 2/65



03/10/2024, 16:01 Limeira - Edição nº 6835, 04 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33840 3/65



03/10/2024, 16:01 Limeira - Edição nº 6835, 04 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33840 4/65



03/10/2024, 16:01 Limeira - Edição nº 6835, 04 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33840 5/65



03/10/2024, 16:01 Limeira - Edição nº 6835, 04 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33840 6/65



03/10/2024, 16:01 Limeira - Edição nº 6835, 04 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33840 7/65



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos Limeira - Edição nº 6835, 4 de Outubro de 2024

03/10/2024, 16:01 Limeira - Edição nº 6835, 04 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33840 8/65



03/10/2024, 16:01 Limeira - Edição nº 6835, 04 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33840 9/65



03/10/2024, 16:01 Limeira - Edição nº 6835, 04 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33840 10/65



03/10/2024, 16:01 Limeira - Edição nº 6835, 04 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33840 11/65



03/10/2024, 16:01 Limeira - Edição nº 6835, 04 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33840 12/65



03/10/2024, 16:01 Limeira - Edição nº 6835, 04 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33840 13/65



03/10/2024, 16:01 Limeira - Edição nº 6835, 04 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33840 14/65



03/10/2024, 16:01 Limeira - Edição nº 6835, 04 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33840 15/65



03/10/2024, 16:01 Limeira - Edição nº 6835, 04 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33840 16/65



03/10/2024, 16:01 Limeira - Edição nº 6835, 04 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33840 17/65



03/10/2024, 16:01 Limeira - Edição nº 6835, 04 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33840 18/65



03/10/2024, 16:01 Limeira - Edição nº 6835, 04 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33840 19/65



03/10/2024, 16:01 Limeira - Edição nº 6835, 04 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33840 20/65



03/10/2024, 16:01 Limeira - Edição nº 6835, 04 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33840 21/65



03/10/2024, 16:01 Limeira - Edição nº 6835, 04 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33840 22/65



03/10/2024, 16:01 Limeira - Edição nº 6835, 04 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33840 23/65



03/10/2024, 16:01 Limeira - Edição nº 6835, 04 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33840 24/65



03/10/2024, 16:01 Limeira - Edição nº 6835, 04 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33840 25/65



03/10/2024, 16:01 Limeira - Edição nº 6835, 04 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33840 26/65



03/10/2024, 16:01 Limeira - Edição nº 6835, 04 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33840 27/65



03/10/2024, 16:01 Limeira - Edição nº 6835, 04 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33840 28/65



03/10/2024, 16:01 Limeira - Edição nº 6835, 04 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33840 29/65



03/10/2024, 16:01 Limeira - Edição nº 6835, 04 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33840 30/65



03/10/2024, 16:01 Limeira - Edição nº 6835, 04 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33840 31/65



03/10/2024, 16:01 Limeira - Edição nº 6835, 04 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33840 32/65



03/10/2024, 16:01 Limeira - Edição nº 6835, 04 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33840 33/65



03/10/2024, 16:01 Limeira - Edição nº 6835, 04 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33840 34/65



03/10/2024, 16:01 Limeira - Edição nº 6835, 04 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33840 35/65



03/10/2024, 16:02 Limeira - Edição nº 6835, 04 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33840 36/65



03/10/2024, 16:02 Limeira - Edição nº 6835, 04 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33840 37/65



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos Limeira - Edição nº 6835, 4 de Outubro de 2024

03/10/2024, 16:02 Limeira - Edição nº 6835, 04 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33840 38/65



03/10/2024, 16:02 Limeira - Edição nº 6835, 04 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33840 39/65



03/10/2024, 16:02 Limeira - Edição nº 6835, 04 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33840 40/65



03/10/2024, 16:02 Limeira - Edição nº 6835, 04 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33840 41/65



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Departamento de Gestão de
Suprimentos

Limeira - Edição nº 6835, 4 de Outubro de
2024

EDITAL: 174/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 155/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 14.009/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SUBSTITUIÇÃO DO RESERVATÓRIO DE ÁGUA DA EMEIEF PROF.º JOSÉ ROBERTO BRAZ.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 21/10/2024 às 09:30 horas.

EDITAL: 176/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 156/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 30.418/2024

OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO A MANDADOS JUDICIAIS ATIVOS E PACIENTES ATENDIDOS POR PROTOCOLO MUNICIPAL
INSTITUIÍDO (ATENÇÃO FARMACÊUTICA).

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 21/10/2024 às 09:30 horas.

EDITAL: 177/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 157/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 14.008/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DO RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO CEIEF PROF. MARIA PAULINA RODRIGUES PROVINCIATTO.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 22/10/2024 às 09:30 horas.

EDITAL: 178/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 158/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 29.708/2024

OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES PADRONIZADOS PARA UTILIZAÇÃO INTERNA NAS UNIDADES DE SAÚDE E DISTRIBUIÇÃO AOS
PACIENTES.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 22/10/2024 às 09:30 horas.

Edital e seus anexos poderão ser adquiridos sem custo no site da Prefeitura Municipal de Limeira www.limeira.sp.gov.br.

Limeira, 03 de outubro de 2024

Departamento de Gestão de Suprimentos

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO  DE LOCAÇÃO Nº: 03/2023, PROCESSO Nº: 20.728/2024, OBJETO: Considerando o Decreto Municipal nº 95, de 26 de
março de 2024, fica ex�nta a Concessão da Gestão do Sistema de Transporte Cole�vo Intermunicipal de Passageiros, através do Terminal Rodoviário, em favor da
Empresa de Desenvolvimento de Limeira S/A – EMDEL, no Contrato de Locação nº 03/2023, para locação a fim de explorar o ramo de vendas de passagens/�ckets
para transporte intermunicipal/interestadual, transferindo a Concessão para a Prefeitura Municipal de Limeira, através da Secretaria Municipal de Mobilidade
Urbana, ALTERAÇÃO DE CONTRATO, LOCATÁRIA: VB Transportes e Turismo Ltda , CNPJ n°. 46.014.122/0001-38, DATA DA ASSINATURA: 02/10/2024.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO  DE LOCAÇÃO Nº: 04/2023, PROCESSO Nº: 20.726/2024, OBJETO: Considerando o Decreto Municipal nº 95, de 26 de
março de 2024, fica ex�nta a Concessão da Gestão do Sistema de Transporte Cole�vo Intermunicipal de Passageiros, através do Terminal Rodoviário, em favor da
Empresa de Desenvolvimento de Limeira S/A – EMDEL, no Contrato de Locação nº 04/2023, para locação a fim de explorar o ramo de vendas de passagens/�ckets
para transporte intermunicipal/interestadual, transferindo a Concessão para a Prefeitura Municipal de Limeira, através da Secretaria Municipal de Mobilidade
Urbana, ALTERAÇÃO DE CONTRATO, LOCATÁRIA: VB Transportes e Turismo Ltda , CNPJ n°. 46.014.122/0001-38, DATA DA ASSINATURA: 02/10/2024.

03/10/2024, 16:02 Limeira - Edição nº 6835, 04 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33840 42/65



SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6835, 4 de Outubro de 2024

03/10/2024, 16:02 Limeira - Edição nº 6835, 04 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33840 43/65



SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6835, 4 de Outubro de 2024

03/10/2024, 16:02 Limeira - Edição nº 6835, 04 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33840 44/65



03/10/2024, 16:02 Limeira - Edição nº 6835, 04 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33840 45/65



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Vigilância Sanitária Limeira - Edição nº 6835, 4 de Outubro de 2024

03/10/2024, 16:02 Limeira - Edição nº 6835, 04 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33840 46/65



03/10/2024, 16:02 Limeira - Edição nº 6835, 04 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33840 47/65



03/10/2024, 16:02 Limeira - Edição nº 6835, 04 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33840 48/65



03/10/2024, 16:02 Limeira - Edição nº 6835, 04 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33840 49/65



03/10/2024, 16:02 Limeira - Edição nº 6835, 04 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33840 50/65



03/10/2024, 16:02 Limeira - Edição nº 6835, 04 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33840 51/65



03/10/2024, 16:02 Limeira - Edição nº 6835, 04 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33840 52/65



CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Casa dos Conselhos Limeira - Edição nº 6835, 4 de Outubro de 2024

03/10/2024, 16:02 Limeira - Edição nº 6835, 04 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33840 53/65



CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Compras Limeira - Edição nº 6835, 4 de Outubro de 2024

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ÓRGÃO GERENCIADOR: CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL – CEPROSOM.

DETENTOR DA ATA: COMPREJÁ COMÉRCIO VAREJISTA LTDA – ME.

CNPJ Nº 49.856.584/0001-90.

PROCESSO Nº 101.891/2024.

PREGÃO Nº 02/2024.

ATA DE REGISTRO Nº 09/2024.

DATA DE ASSINATURA: 19 de setembro de 2024.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) de meses, a contar da assinatura.

OBJETO: aquisição futura e eventual de materiais de limpeza.

VALOR: R$ 49.101,70 (quarenta e nove mil cento e um reais e setenta centavos).

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ÓRGÃO GERENCIADOR: CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL – CEPROSOM.

DETENTOR DA ATA: RICARDO GONÇALVES ITAPIRA.

CNPJ Nº 02.573.131/0001-93.

PROCESSO Nº 101.891/2024.

PREGÃO Nº 02/2024.

ATA DE REGISTRO Nº 10/2024.

DATA DE ASSINATURA: 19 de setembro de 2024.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) de meses, a contar da assinatura.

OBJETO: aquisição futura e eventual de materiais de limpeza.

VALOR: R$ 75.603,80 (setenta e cinco mil seiscentos e três reais e oitenta centavos).

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ÓRGÃO GERENCIADOR: CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL – CEPROSOM.

DETENTOR DA ATA: RODRIGO TONELOTTO.

CNPJ Nº 02.514.617/0001-50.

PROCESSO Nº 101.891/2024.

PREGÃO Nº 02/2024.

ATA DE REGISTRO Nº 11/2024.

DATA DE ASSINATURA: 19 de setembro de 2024.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) de meses, a contar da assinatura.

OBJETO: aquisição futura e eventual de materiais de limpeza.

VALOR: R$ 28.362,00 (vinte e oito mil trezentos e sessenta e dois reais).

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ÓRGÃO GERENCIADOR: CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL – CEPROSOM.

DETENTOR DA ATA: LC ARAUJO & CIA EMBALAGENS LTDA.

03/10/2024, 16:02 Limeira - Edição nº 6835, 04 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33840 54/65



CNPJ Nº 12.758.923/0001-96

PROCESSO Nº 101.891/2024.

PREGÃO Nº 02/2024.

ATA DE REGISTRO Nº 12/2024.

DATA DE ASSINATURA: 19 de setembro de 2024.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) de meses, a contar da assinatura.

OBJETO: aquisição futura e eventual de materiais de limpeza.

VALOR: R$ 35.725,00 (trinta e cinco mil, setecentos e vinte e cinco reais)

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ÓRGÃO GERENCIADOR: CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL – CEPROSOM.

DETENTOR DA ATA: BJR MED DISTRIBUIDORA LTDA.

CNPJ Nº 46.533.069/0002-62.

PROCESSO Nº 101.891/2024.

PREGÃO Nº 02/2024.

ATA DE REGISTRO Nº 13/2024.

DATA DE ASSINATURA: 19 de setembro de 2024.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) de meses, a contar da assinatura.

OBJETO: aquisição futura e eventual de materiais de limpeza.

VALOR: R$ 20.660,00 (vinte mil seiscentos e sessenta reais).

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ÓRGÃO GERENCIADOR: CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL – CEPROSOM.

DETENTOR DA ATA: COMERCIAL K NUNES LTDA.

CNPJ Nº 40.623.174/0001-25.

PROCESSO Nº 101.891/2024.

PREGÃO Nº 02/2024.

ATA DE REGISTRO Nº 14/2024.

DATA DE ASSINATURA: 19 de setembro de 2024.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) de meses, a contar da assinatura.

OBJETO: aquisição futura e eventual de materiais de limpeza.

VALOR: R$ 1.869,50 (um mil oitocentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos).

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ÓRGÃO GERENCIADOR: CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL – CEPROSOM.

DETENTOR DA ATA: CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA – EPP.

CNPJ Nº 17.357.402/0001-40

PROCESSO Nº 101.891/2024.

PREGÃO Nº 02/2024.

ATA DE REGISTRO Nº 15/2024.

03/10/2024, 16:02 Limeira - Edição nº 6835, 04 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33840 55/65



DATA DE ASSINATURA: 19 de setembro de 2024.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) de meses, a contar da assinatura.

OBJETO: aquisição futura e eventual de materiais de limpeza.

VALOR: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ÓRGÃO GERENCIADOR: CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL – CEPROSOM.

DETENTOR DA ATA: NILSON DOS SANTOS UTILIDADES DO LAR EIRELLI.

CNPJ Nº 27.857.822/0001-40.

PROCESSO Nº 101.891/2024.

PREGÃO Nº 02/2024.

ATA DE REGISTRO Nº 16/2024.

DATA DE ASSINATURA: 19 de setembro de 2024.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) de meses, a contar da assinatura.

OBJETO: aquisição futura e eventual de materiais de limpeza.

VALOR: R$ 1.477,60 (um mil quatrocentos e setenta e sete reais e sessentas centavos).

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ÓRGÃO GERENCIADOR: CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL – CEPROSOM.

DETENTOR DA ATA: PROEPI HIGIENE E PROTEÇÃO LTDA.

CNPJ Nº 39.905.061/0001-33.

PROCESSO Nº 101.891/2024.

PREGÃO Nº 02/2024.

ATA DE REGISTRO Nº 17/2024.

DATA DE ASSINATURA: 19 de setembro de 2024.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) de meses, a contar da assinatura.

OBJETO: aquisição futura e eventual de materiais de limpeza.

VALOR: R$ 14.300,00 (quatorze mil e trezentos reais).

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ÓRGÃO GERENCIADOR: CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL – CEPROSOM.

DETENTOR DA ATA: SÃO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA.

CNPJ Nº 18.702.840/0001 61.

PROCESSO Nº 101.891/2024.

PREGÃO Nº 02/2024.

ATA DE REGISTRO Nº 18/2024.

DATA DE ASSINATURA: 19 de setembro de 2024.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) de meses, a contar da assinatura.

OBJETO: aquisição futura e eventual de materiais de limpeza.

VALOR: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais).

03/10/2024, 16:02 Limeira - Edição nº 6835, 04 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33840 56/65



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ÓRGÃO GERENCIADOR: CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL – CEPROSOM.

DETENTOR DA ATA: STATUS PRO HIGIENE E LIMPEZA LTDA.

CNPJ Nº 39.357.755/0001-83.

PROCESSO Nº 101.891/2024.

PREGÃO Nº 02/2024.

ATA DE REGISTRO Nº 19/2024.

DATA DE ASSINATURA: 19 de setembro de 2024.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) de meses, a contar da assinatura.

OBJETO: aquisição futura e eventual de materiais de limpeza.

VALOR: R$ 5.200,00 (cinco mil e duzentos reais).

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ÓRGÃO GERENCIADOR: CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL – CEPROSOM.

DETENTOR DA ATA: T & T INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO LTDA.

CNPJ Nº 26.348.306/0001-27.

PROCESSO Nº 101.891/2024.

PREGÃO Nº 02/2024.

ATA DE REGISTRO Nº 20/2024.

DATA DE ASSINATURA: 19 de setembro de 2024.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) de meses, a contar da assinatura.

OBJETO: aquisição futura e eventual de materiais de limpeza.

VALOR: R$ 573,00 (quinhentos e setenta e três reais).

Rhaisa Ce�n - Setor de Contratos

03/10/2024, 16:02 Limeira - Edição nº 6835, 04 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33840 57/65



EMDEL – EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO DE LIMEIRA S/A - Departamento de Compras e Licitações Limeira - Edição nº 6835, 4 de Outubro de 2024

EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO DE LIMEIRA S/A

 EMDEL – “EM LIQUIDAÇÃO”

C.N.P.J./M.F.   Nº  45.144.516/0001-48

Rua Dr. Alberto Ferreira, nº 179 – Conjunto “A” , Centro,  Limeira /SP

  CEP: 13480-074 – Fone: (19) 3404 -9724

Edital de Convocação  para a Assembleia Geral  Extraordinária

Em atendimento ao que dispõe o ar�go 124 da Lei Federal nº 6.404/76 e suas modificações Lei 11.638/2007, ficam os senhores Acionistas da “EMDEL – Em
Liquidação” CONVOCADOS para a Assembleia Geral  Extraordinária   a ser realizada em 10 de outubro de 2024, às 9:30 horas, na sede da
sociedade, localizada à Rua Dr.Alberto Ferreira, nº 179, Conjunto “A”, centro , Limeira S/P, com a seguinte ordem do dia: 1 – Apreciação e deliberação sobre o
Relatório do Liquidante; 2 – Apreciação e deliberação sobre as demonstrações contábeis rela�vas ao 1º semestre de 2024; 3 –Outros Assuntos de Interesse da
Sociedade.

Limeira, 18 de setembro de 2024.

Dionísio Franco Simoni – Liquidante.

03/10/2024, 16:02 Limeira - Edição nº 6835, 04 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33840 58/65



IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6835, 4 de Outubro de 2024

03/10/2024, 16:02 Limeira - Edição nº 6835, 04 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33840 59/65



IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6835, 4 de Outubro de 2024

03/10/2024, 16:02 Limeira - Edição nº 6835, 04 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33840 60/65



03/10/2024, 16:02 Limeira - Edição nº 6835, 04 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33840 61/65



03/10/2024, 16:02 Limeira - Edição nº 6835, 04 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33840 62/65



03/10/2024, 16:02 Limeira - Edição nº 6835, 04 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33840 63/65



03/10/2024, 16:02 Limeira - Edição nº 6835, 04 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33840 64/65



CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Expediente e Protocolo Limeira - Edição nº 6835, 4 de Outubro de 2024

03/10/2024, 16:02 Limeira - Edição nº 6835, 04 de outubro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33840 65/65


		2024-10-03T16:34:14-0300
	MUNICIPIO DE LIMEIRA:45132495000140




